
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в постановление администрации города 
Благовещенска от 10.03.2023 № 1055 «О заключении концессионного 

соглашения о создании и эксплуатации объекта образования 
«Общеобразовательная школа на 1200 мест в Северном планировочном 

районе г. Благовещенск, Амурская область» 
 
 

 
 
 
 

 

 
В целях эффективности контроля за исполнением концессионного 

соглашения о создании и эксплуатации объекта образования 
«Общеобразовательная школа на 1200 мест в Северном планировочном 
районе г. Благовещенск, Амурская область» от 14.03.2023 № 44 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 
10.03.2023 № 1055 «О заключении концессионного соглашения о создании и 
эксплуатации объекта образования «Общеобразовательная школа на 1200 
мест в Северном планировочном районе г. Благовещенск, Амурская 
область», следующие изменения: 

1.1. пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Определить управление жилищно-коммунального хозяйства 

уполномоченным органом администрации города Благовещенска 
ответственным за:  

согласование требований к местам складирования излишков грунта и 
(или) мусора при строительстве объекта концессионного соглашения;  

обеспечение содействия при осуществлении Концессионером 
мероприятий, необходимых для подключения (технологического 
присоединения) объекта концессионного соглашения к сетям электро-, тепло-
, газо-, водоснабжения и водоотведения.».  

1.2. дополнить настоящее постановление пунктом 10¹ следующего 
содержания: 

«10¹. Возложить на муниципальное учреждение «Городское управление 
капитального строительства» осуществление совместно с управлением 
образования администрации города Благовещенска функций по контролю за 
созданием объекта соглашения в части: 

участия в мероприятиях контроля концедента за ходом работ по 
созданию объекта концессионного соглашения на соответствие требованиям 
технических регламентов, проектно-сметной документации, иных 
нормативных и правовых актов; 



2 

участия в мероприятиях контроля концедента за соблюдением сроков 
создания объекта концессионного соглашения; 

участия в проверке отчетов концессионера о создании объекта 
концессионного соглашения и копий отчетов технического заказчика (в 
случае привлечения) на соответствие проектно-сметной документации, 
требованиям технических регламентов, иных нормативным и правовым 
актам, а также согласования указанных отчетов.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» 
(www.admblag.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]

http://(www.admblag.ru

